
Projekt wstępny

Rozporządzenie
Ministra Finansów 1)

z dnia  ..............................          

w sprawie określenia minimalnej łącznej wartości zakupów, wynikającej
z  dokumentów wystawionych przez sprzedawców, przy których podróżny

może żądać zwrotu podatku od towarów i usług

Na podstawie art. 128 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia ................ o podatku od
towarów i usług (Dz. U. Nr ..., poz. ... )  zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Minimalna kwota łącznej wartości zakupów wraz z podatkiem od towarów
i  usług, wynikająca z dokumentów, o których mowa w art. 126 ust. 2 ustawy
z dnia ................ o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr ..., poz. ...)
wystawionych przez jednego sprzedawcę, przy której podróżny może żądać
zwrotu podatku od towarów i usług zapłaconego przy nabyciu przez niego
towarów, wynosi  200 zł.

2. Minimalna kwota łącznej wartości zakupów wraz z podatkiem od towarów
i  usług, wynikająca z dokumentów wydanych na podstawie art. 21e ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993r. o podatku od towarów i usług oraz
o  podatku akcyzowym (Dz.U. Nr 11, poz. 50 z późn.zm.2)), wynosi 200 zł.

3. Przepis ust. 2 ma zastosowanie w okresie, w którym zgodnie z przepisami
ustawy, o której mowa w ust. 2, dokumenty, o których mowa w tym ustępie,
mogły stanowić podstawę do zwrotu podatku.



§ 2.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004r.

                                                                                 MINISTER  FINANSÓW

______________________________________

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania
Ministra Finansów (Dz.U. Nr 32, poz. 301,  Nr 43, poz. 378 i Nr 93, poz. 834).
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1993r. Nr Nr 28,  poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z  1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z  1997  r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104,
z  1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z  2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12, poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63,
poz. 639, Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122, poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185,
Nr  41, poz. 365, Nr 86, poz. 794, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188,  Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387
i  Nr  213, poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774, Nr 93, poz. 874, Nr 130, poz. 1188
i  Nr .., poz. .....
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U Z A S A D N I E N I E

Projektowane rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie określenia
minimalnej łącznej wartości zakupów, wynikającej z dokumentów
wystawionych przez sprzedawców, przy której podróżny może żądać zwrotu
podatku od towarów i usług,  jest wykonaniem delegacji zawartej w art. 128
ust.  3 pkt 2 ustawy z dnia ............. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr ...,
poz. ..).
W Państwach Członkowskich Unii Europejskiej minimalna wartość zakupów,
od których przysługuje podróżnym zwrot podatku od towarów i usług, jest
zróżnicowana i wynosi od ok. 100 do kilkuset zł.
Zgodnie z przepisami art. 15.2 Szóstej Dyrektywy Rady z dnia 17 maja 1977 r.
w sprawie harmonizacji przepisów Państw Członkowskich, dotyczących
podatków obrotowych i wspólny system podatku od wartości dodanej –
ujednolicona podstawa wymiaru podatku (77/388/EEC) preferowaną minimalną
kwotą zakupów, łącznie z podatkiem od wartości dodanej, od której należałoby
zwracać podatek, jest kwota 175 EURO, tj. ok. 700 zł.
Mając na uwadze opłacalność obsługi administracyjnej związanej z doko-
nywaniem zwrotu podatku podróżnym w Polsce, ustala się łączną wartość
zakupów wraz z podatkiem od towarów i usług, wynikająca z dokumentów,
o  których mowa w art. 126 ust. 2 ustawy z dnia ...........  o podatku od towarów
i  usług (Dz.U. Nr ..., poz. ...) wystawionych przez jednego sprzedawcę, przy
której podróżny będzie mógł żądać zwrotu podatku, w wysokości 200 zł.
Projektowane rozporządzenie nie powoduje skutków budżetowych.
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